

【表紙】

【提出書類】	半期報告書
【根拠条文】	金融商品取引法第24条の5第1項の表の第1号
【提出先】	東北財務局長
【提出日】	2025年1月14日
【中間会計期間】	第10期中（自 2024年6月1日 至 2024年11月30日）
【会社名】	株式会社ジーデップ・アドバンス
【英訳名】	G D E P A D V A N C E , I n c .
【代表者の役職氏名】	代表取締役社長 飯野 匡道
【本店の所在の場所】	宮城県仙台市青葉区国分町三丁目4番33
【電話番号】	022-713-4050
【事務連絡者氏名】	取締役経営管理部長 大橋 達夫
【最寄りの連絡場所】	宮城県仙台市青葉区国分町三丁目4番33
【電話番号】	022-713-4050
【事務連絡者氏名】	取締役経営管理部長 大橋 達夫
【縦覧に供する場所】	株式会社東京証券取引所 （東京都中央区日本橋兜町2番1号）

## 第一部【企業情報】

### 第1【企業の概況】

#### 1【主要な経営指標等の推移】

回次	第9期 中間会計期間	第10期 中間会計期間	第9期
会計期間	自2023年6月1日 至2023年11月30日	自2024年6月1日 至2024年11月30日	自2023年6月1日 至2024年5月31日
売上高 (千円)	1,886,149	3,995,118	4,421,640
経常利益 (千円)	246,402	497,158	652,499
中間(当期)純利益 (千円)	170,977	344,138	432,301
持分法を適用した場合の投資利益 (千円)	-	-	-
資本金 (千円)	281,300	285,460	285,125
発行済株式総数 (株)	1,327,000	1,339,400	1,338,400
純資産額 (千円)	2,121,619	2,645,543	2,390,592
総資産額 (千円)	3,533,072	4,490,272	4,334,730
1株当たり中間(当期)純利益 (円)	32.75	64.25	82.09
潜在株式調整後1株当たり中間(当期)純利益 (円)	31.28	62.10	78.60
1株当たり配当額 (円)	-	-	67.00
自己資本比率 (%)	60.05	58.91	55.15
営業活動によるキャッシュ・フロー (千円)	137,908	89,343	757,572
投資活動によるキャッシュ・フロー (千円)	24,521	23,634	94,493
財務活動によるキャッシュ・フロー (千円)	427,931	89,449	435,580
現金及び現金同等物の中間期末(期末)残高 (千円)	2,433,272	2,791,393	3,006,128

(注) 1. 当社は、中間連結財務諸表を作成しておりませんので、連結会計年度に係る主要な経営指標等の推移については記載しておりません。

2. 持分法を適用した場合の投資利益については、利益基準及び利益剰余金基準からみて重要性が乏しい関連会社であるため、記載しておりません。

3. 第9期中間会計期間の潜在株式調整後1株当たり中間純利益については、当社は2023年6月30日に東京証券取引所スタンダード市場へ上場したため、新規上場日から第9期中間会計期間の末日までの平均株価を期中平均株価とみなして算定しております。

4. 当社は2024年12月1日付で普通株式1株につき4株の割合で株式分割を行っております。前事業年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定して、「1株当たり中間(当期)純利益」及び「潜在株式調整後1株当たり中間(当期)純利益」を算定しております。

#### 2【事業の内容】

当中間会計期間において、当社が営む事業の内容について、重要な変更はありません。また、主要な関係会社における異動もありません。

## 第2【事業の状況】

### 1【事業等のリスク】

当中間会計期間において、新たな事業等のリスクの発生、又は前事業年度の有価証券報告書に記載した事業等のリスクについての重要な変更はありません。

### 2【経営者による財政状態、経営成績及びキャッシュ・フローの状況の分析】

文中の将来に関する事項は、当中間会計期間の末日現在において判断したものであります。

#### (1) 財政状態及び経営成績の状況

##### 財政状態の状況

##### (資産)

当中間会計期間末における流動資産合計は4,362,840千円となり、前事業年度末に比べて143,403千円増加いたしました。これは主として流動資産「その他」が123,906千円増加したことによるものです。

また、固定資産合計は127,431千円となり、前事業年度末に比べて12,138千円増加いたしました。これは主として固定資産の償却により20,016千円減少したものの、有形固定資産を10,849千円、無形固定資産を21,255千円取得したことによるものです。

この結果、資産合計は4,490,272千円となり、前事業年度末に比べて155,542千円増加いたしました。

##### (負債)

当中間会計期間末における流動負債合計は872,754千円となり、前事業年度末に比べて398,377千円減少いたしました。これは主として未払消費税等により流動負債「その他」が67,240千円、未払法人税等が58,430千円増加したものの、支払手形及び買掛金が189,415千円、前受金が344,824千円減少したことによるものです。

また、固定負債合計は971,974千円となり、前事業年度末に比べて298,968千円増加いたしました。これは長期前受金が298,968千円増加したことによるものです。

この結果、負債合計は1,844,728千円となり、前事業年度末に比べて99,408千円減少いたしました。

##### (純資産)

当中間会計期間末における純資産合計は2,645,543千円となり、前事業年度末に比べて254,951千円増加いたしました。これは主として剰余金の配当により89,670千円減少したものの、中間純利益344,138千円を計上したことによるものです。

##### 経営成績の状況

当中間会計期間における我が国経済は、全体として緩やかに回復している一方で、原材料価格の高止まりや地政学リスク、為替の急激な変動といったさまざまな下振れリスクが残っており、景気の先行きについては不透明な状況が続いております。

このような経済環境の中、国内企業のIT関連への設備投資の需要は高く、生産性向上、競争力強化や省人化のためのデジタル化に向けたIT投資需要は底堅く推移しました。特に生成AI技術の進歩は目覚ましく、生成AI活用のためのAIサーバーへの投資需要は高い水準にありました。

このような状況下で、当社はミッションである「Advance with you 世界を前進させよう」のもと、収益拡大に取り組んでまいりました。

この結果、当中間会計期間の経営成績は高いAI設備投資需要に加えて、前事業年度に受注した大型案件により売上高3,995,118千円（前年同期比111.8%増）、営業利益498,540千円（前年同期比90.6%増）、経常利益497,158千円（前年同期比101.8%増）、中間純利益344,138千円（前年同期比101.3%増）と、大幅な増収及び増益となりました。

なお、当社はシステムインキュベーション事業の単一セグメントであるため、セグメント別の記載は省略しております。

#### (2) キャッシュ・フローの状況

当中間会計期間における現金及び現金同等物（以下「資金」という。）は2,791,393千円となり、前事業年度末と比べ214,734千円の減少となりました。

当中間会計期間における各キャッシュ・フローの状況とそれらの要因は次のとおりです。

##### (営業活動によるキャッシュ・フロー)

営業活動の結果使用した資金は89,343千円となりました。これは主として税引前中間純利益497,158千円等の収入要因に対し、売上債権の増加額209,296千円、仕入債務の減少額189,415千円、その他の資産の増加額123,134千円、法人税等の支払額88,949千円といった支出要因があったことによるものです。

(投資活動によるキャッシュ・フロー)

投資活動の結果使用した資金は23,634千円となりました。これは主として有形固定資産7,835千円、無形固定資産15,095千円を取得したことによるものです。

(財務活動によるキャッシュ・フロー)

財務活動の結果使用した資金は89,449千円となりました。これは主として配当金の支払額89,447千円によるものです。

(3) 会計上の見積り及び当該見積りに用いた仮定

前事業年度の有価証券報告書に記載した「経営者による財政状態、経営成績及びキャッシュ・フローの状況の分析」中の会計上の見積り及び当該見積りに用いた仮定の記載について重要な変更はありません。

(4) 経営方針・経営戦略等

当中間会計期間において、当社が定めている経営方針・経営戦略等について重要な変更はありません。

(5) 優先的に対処すべき事業上及び財務上の課題

当中間会計期間において、当社が優先的に対処すべき事業上及び財務上の課題について重要な変更はありません。

(6) 研究開発活動

当中間会計期間において、当社の研究開発活動の状況に重要な変更はありません。

(7) 生産・受注及び販売の実績

当中間会計期間において、販売実績が著しく増加しております。これは主に前事業年度に受注した大型案件によるものであり、この結果当中間会計期間の売上実績は3,995,118千円（前年同期比111.8%増）となりました。

### 3 【経営上の重要な契約等】

当中間会計期間において、経営上の重要な契約等の決定又は締結等はありません。

### 第3【提出会社の状況】

#### 1【株式等の状況】

##### (1)【株式の総数等】

###### 【株式の総数】

種類	発行可能株式総数(株)
普通株式	4,800,000
計	4,800,000

(注) 2024年10月11日開催の取締役会決議により、2024年12月1日付で株式分割に伴う定款の変更が行われ、発行可能株式総数は14,400,000株増加し、19,200,000株となっております。

###### 【発行済株式】

種類	中間会計期間末現在発行数(株) (2024年11月30日)	提出日現在発行数(株) (2025年1月14日)	上場金融商品取引所名 又は登録認可金融商品 取引業協会名	内容
普通株式	1,339,400	5,363,200	東京証券取引所 スタンダード市場	権利内容に何ら限定のない当社における標準となる株式であり、単元株式数は100株であります。
計	1,339,400	5,363,200	-	-

(注) 1. 「提出日現在発行数」欄には、2025年1月1日からこの半期報告書提出日までの新株予約権の行使により発行された株式数は含まれておりません。

2. 2024年10月11日開催の取締役会決議により、2024年12月1日付で普通株式1株につき4株の割合で株式分割を実施いたしました。これにより、発行済株式総数は5,357,600株となっております。

##### (2)【新株予約権等の状況】

###### 【ストックオプション制度の内容】

###### 第3回新株予約権

決議年月日	2024年10月11日
付与対象者の区分及び人数(名)	当社使用人 2
新株予約権の数(個)	17(注)1.
新株予約権の目的となる株式の種類、内容及び数(株)	普通株式 3,400(注)1.5.
新株予約権の行使時の払込金額(円)	10,237(注)2.5.
新株予約権の行使期間	自 2026年11月6日 至 2034年10月11日
新株予約権の行使により株式を発行する場合の株式の発行価格及び資本組入額(円)	発行価格 10,237 資本組入額 5,119(注)5.
新株予約権の行使の条件	(注)3.
新株予約権の譲渡に関する事項	譲渡による新株予約権の取得については、当社取締役会の決議による承認を要するものとする。
組織再編成行為に伴う新株予約権の交付に関する事項	(注)4.

新株予約権の発行時(2024年11月5日)における内容を記載しております。

(注) 1. 新株予約権1個につき目的となる株式数は、200株であります。

ただし、新株予約権割当後、当社が株式分割又は株式併合を行う場合は、次の算式により付与株式数を調整し、調整により生じる1株未満の端数はこれを切り捨てる。

調整後付与株式数 = 調整前付与株式数 × 分割又は併合の比率

2. 当社が株式分割又は株式併合を行う場合は、それぞれの効力発生の時をもって次の算式により払込金額を調整、調整により生ずる1円未満の端数は切り上げる。

$$\text{調整後払込金額} = \text{調整前払込金額} \times \frac{1}{\text{分割} \cdot \text{併合の比率}}$$

また、新株予約権の割当日後に時価を下回る価額で新株式の発行又は自己株式の処分を行う場合は、次の算式により払込金額を調整し、調整により生ずる1円未満の端数は切り上げる。

$$\text{調整後払込金額} = \text{調整前払込金額} \times \frac{\text{既発行株式数} + \frac{\text{新規発行株式数} \times 1 \text{株当たりの払込金額}}{1 \text{株当たり時価}}}{\text{既発行株式数} + \text{新規発行株式数}}$$

3. 新株予約権の行使条件は、以下のとおりであります。

- (1) 新株予約権発行時において当社従業員であった者は、新株予約権の行使時において、当社又は当社子会社の取締役又は監査役若しくは従業員の地位にあることを要す。ただし、正当な理由があると当社取締役会が認める場合にはこの限りではない。
- (2) 新株予約権者の相続人による新株予約権の行使は認めない。
- (3) 本新株予約権は行使が可能になった日から1年経過するまでは新株予約権の30%まで、行使が可能になった日から1年経過後2年以内では新株予約権の60%までしか行使できない。

4. 組織再編時の取扱いは、以下のとおりであります。

当社が、合併（当社が合併により消滅する場合に限る。）、吸収分割、新設分割、株式交換又は株式移転（以上を総称して以下「組織再編行為」という。）をする場合において、組織再編行為の効力発生の時点において残存する新株予約権（以下「残存新株予約権」という。）の新株予約権者に対し、それぞれの場合につき、会社法第236条第1項第8号のイからホまでに掲げる株式会社（以下「再編対象会社」という。）の新株予約権を以下の条件に沿ってそれぞれ交付する。この場合においては、残存する新株予約権は消滅し、再編対象会社は新株予約権を新たに発行するものとする。ただし、本号の取扱いは、本号に定める条件に沿って再編対象会社の新株予約権を交付する旨を、吸収合併契約、新設合併契約、吸収分割契約、新設分割計画、株式交換契約又は株式移転計画において定めた場合に限るものとする。

- (1) 交付する再編対象会社の新株予約権の数  
残存新株予約権の新株予約権者が保有する新株予約権の数と同一の数をそれぞれ交付する。
- (2) 新株予約権の目的である再編対象会社の株式の種類  
再編対象会社の普通株式とする。
- (3) 新株予約権の目的である再編対象会社の株式の数  
組織再編行為の条件等を勘案の上、1. に準じて決定する。
- (4) 新株予約権の行使に際して出資される財産の価額  
交付される各新株予約権の行使に際して出資される財産の価額は、組織再編行為の条件等を勘案の上調整した再編後の行使価額に上記(3)に従って決定される当該新株予約権の目的である株式の数を乗じて得られるものとする。
- (5) 新株予約権を行使することができる期間  
上記「新株予約権の行使期間」に定める新株予約権を行使することができる期間の開始日と組織再編行為の効力発生日のいずれか遅い日から、「新株予約権の行使期間」に定める新株予約権を行使することができる期間の満了日までとする。
- (6) 譲渡による新株予約権の取得の制限  
譲渡による新株予約権の取得については、再編対象会社の承認を要するものとする。
- (7) 再編対象会社による新株予約権の取得  
上記「新株予約権の譲渡に関する事項」に準じて決定する。
- (8) 新株予約権の行使により株式を発行する場合における増加する資本金及び資本準備金に関する事項  
上記「新株予約権の行使により株式を発行する場合の株式の発行価格及び資本組入額」に準じて決定する。

5. 当社は、2024年12月1日付で普通株式1株につき4株の株式分割を行っております。これにより、「新株予約権の目的となる株式の種類、内容及び数」、「新株予約権の行使時の払込金額」、「新株予約権の行使により株式を発行する場合の株式の発行価格及び資本組入額」は下記のとおりです。

新株予約権の目的となる株式の種類、内容及び数（株）	普通株式 13,600
新株予約権の行使時の払込金額（円）	2,560
新株予約権の行使により株式を発行する場合の株式の発行価格及び資本組入額（円）	発行価格 2,560 資本組入額 1,280

【その他の新株予約権等の状況】

該当事項はありません。

(3) 【行使価額修正条項付新株予約権付社債券等の行使状況等】

該当事項はありません。

(4) 【発行済株式総数、資本金等の推移】

年月日	発行済株式総 数増減数 (株)	発行済株式総 数残高(株)	資本金増減額 (千円)	資本金残高 (千円)	資本準備金増 減額 (千円)	資本準備金残 高(千円)
2024年6月1日～ 2024年11月30日 (注)1	1,000	1,339,400	335	285,460	335	325,460

(注)1. 新株予約権の行使による増加であります。

2. 2024年10月11日開催の取締役会決議により、2024年12月1日付で普通株式1株につき4株の割合で株式分割を実施いたしました。これにより、発行済株式総数は4,018,200株増加し、5,357,600株となっております。
3. 2024年12月1日から2024年12月31日までの間に、新株予約権の行使により、発行済株式総数が5,600株、資本金及び資本準備金がそれぞれ470千円増加しております。

(5) 【大株主の状況】

2024年11月30日現在

氏名又は名称	住所	所有株式数 (株)	発行済株式(自己株式を除く。)の 総数に対する所有 株式数の割合 (%)
株式会社IAM	東京都品川区北品川5丁目3番1号	758,000	56.60
飯野 亜矢子	東京都品川区	75,600	5.64
野村信託銀行株式会社(投信口)	東京都千代田区大手町2丁目2-2	41,100	3.07
飯野 匡道	東京都品川区	26,400	1.97
BNYM SA/NV FOR BNYM FOR BNYM GCM CLIENT ACCTS MILM FE (常任代理人 株式会社三菱UFJ銀行)	2 KING EDWARD STREET, LONDON EC1A 1HQ UNITED KINGDOM (東京都千代田区丸の内1丁目4番5号 決済事業部)	10,659	0.80
NOMURA PB NOMINEES LIMITED OMNIBUS-MARGIN(CASHPB) (常任代理人 野村證券株式会社)	1 ANGEL LANE, LONDON, EC4R 3AB, UNITED KINGDOM (東京都中央区日本橋1丁目13-1)	8,200	0.61
野村證券株式会社	東京都中央区日本橋1丁目13番1号	7,800	0.58
大橋 達夫	宮城県仙台市青葉区	7,200	0.54
岩崎 泰次	静岡県静岡市駿河区	6,400	0.48
日本マスタートラスト信託銀行株式会社(信託口)	東京都港区赤坂1丁目8番1号 赤坂インターシティAIR	6,100	0.46
計	-	947,459	70.74

- (注) 1. 株式会社IAMは当社の代表取締役社長である飯野匡道の資産管理会社であります。
2. 発行済株式(自己株式を除く。)の総数に対する所有株式数の割合は、小数点第三位を四捨五入して表示しております。
3. 当中間会計期間末現在における野村信託銀行株式会社及び日本マスタートラスト信託銀行株式会社の信託業務に係る株式数については、当社として把握することができないため記載しておりません。
4. 2024年12月1日付で普通株式1株につき4株の割合で株式分割を行っておりますが、上記所有株式数については、当該株式分割前の所有株式数を記載しております。
5. 2024年12月6日付で公衆の縦覧に供されている変更報告書において、野村證券株式会社及びその共同保有者であるノムライインターナショナルピーエルシー(NOMURA INTERNATIONAL PLC)、野村アセットマネジメント株式会社が2024年11月29日現在で256,000株を所有している旨が記載されているものの、当社として当中間会計期間末現在における実質所有株式数の確認ができませんので、上記大株主の状況には含めておりません。なお、その変更報告書の内容は次のとおりであります。

氏名又は名称	住所	保有株券等の数 (株)	株券等保有割合 (%)
野村證券株式会社	東京都中央区日本橋一丁目13番1号	30,800	0.57
ノムライインターナショナルピーエルシー(NOMURA INTERNATIONAL PLC)	1 Angel Lane, London EC4R 3AB, United Kingdom	55,600	1.04
野村アセットマネジメント株式会社	東京都江東区豊洲二丁目2番1号	169,600	3.17
計	-	256,000	4.78



(6) 【議決権の状況】  
【発行済株式】

2024年11月30日現在

区分	株式数(株)	議決権の数(個)	内容
無議決権株式	-	-	-
議決権制限株式(自己株式等)	-	-	-
議決権制限株式(その他)	-	-	-
完全議決権株式(自己株式等)	普通株式 100	-	-
完全議決権株式(その他)	普通株式 1,334,000	13,340	権利内容に何ら限定のない当社における標準となる株式であり、単元株式数は100株であります。
単元未満株式	普通株式 5,300	-	-
発行済株式総数	1,339,400	-	-
総株主の議決権	-	13,340	-

- (注) 1. 「完全議決権株式(自己株式等)」欄は、すべて当社所有の自己株式であります。  
2. 「単元未満株式」の欄の普通株式には、当社所有の自己株式1株が含まれております。  
3. 2024年12月1日付で普通株式1株につき4株の割合で株式分割を行っておりますが、上記株式数及び議決権の数については、当該株式分割前の株式数及び議決権の数を記載しております。

【自己株式等】

2024年11月30日現在

所有者の氏名又は名称	所有者の住所	自己名義所有株式数(株)	他人名義所有株式数(株)	所有株式数の合計(株)	発行済株式総数に対する所有株式数の割合(%)
株式会社ジーデップ・アドバンス	宮城県仙台市青葉区 国分町三丁目4番33	100	-	100	0.01
計	-	100	-	100	0.01

- (注) 2024年12月1日付で普通株式1株につき4株の割合で株式分割を行っておりますが、上記所有株式数については、当該株式分割前の所有株式数を記載しております。

2 【役員の状況】

該当事項はありません。

## 第4【経理の状況】

### 1．中間財務諸表の作成方法について

当社の中間財務諸表は、「財務諸表等の用語、様式及び作成方法に関する規則」（昭和38年大蔵省令第59号。以下「財務諸表等規則」という。）に基づいて作成しております。

また、当社は、金融商品取引法第24条の5第1項の表の第1号の上欄に掲げる会社に該当し、財務諸表等規則第1編及び第3編の規定により第1種中間財務諸表を作成しております。

### 2．監査証明について

当社は、金融商品取引法第193条の2第1項の規定に基づき、中間会計期間（2024年6月1日から2024年11月30日まで）に係る中間財務諸表について、太陽有限責任監査法人による期中レビューを受けております。

### 3．中間連結財務諸表について

当社は子会社がありませんので、中間連結財務諸表を作成しておりません。

## 1【中間財務諸表】

## (1)【中間貸借対照表】

(単位：千円)

	前事業年度 (2024年5月31日)	当中間会計期間 (2024年11月30日)
<b>資産の部</b>		
流動資産		
現金及び預金	3,006,128	2,791,393
受取手形、売掛金及び契約資産	366,005	575,302
商品	844,281	869,217
その他	3,021	126,927
流動資産合計	4,219,436	4,362,840
固定資産		
有形固定資産	76,717	69,486
無形固定資産	3,530	22,849
投資その他の資産	35,045	35,096
固定資産合計	115,293	127,431
資産合計	4,334,730	4,490,272
<b>負債の部</b>		
流動負債		
支払手形及び買掛金	353,066	163,651
未払法人税等	107,601	166,031
前受金	748,838	404,013
引当金	-	10,191
その他	61,625	128,866
流動負債合計	1,271,131	872,754
固定負債		
長期前受金	447,073	746,042
長期未払金	225,931	225,931
固定負債合計	673,005	971,974
負債合計	1,944,137	1,844,728
<b>純資産の部</b>		
株主資本		
資本金	285,125	285,460
資本剰余金	885,746	886,081
利益剰余金	1,219,990	1,474,458
自己株式	270	942
株主資本合計	2,390,592	2,645,058
新株予約権	-	485
純資産合計	2,390,592	2,645,543
負債純資産合計	4,334,730	4,490,272

## ( 2 ) 【中間損益計算書】

( 単位 : 千円 )

	前中間会計期間 ( 自 2023年 6 月 1 日 至 2023年11月30日 )	当中間会計期間 ( 自 2024年 6 月 1 日 至 2024年11月30日 )
売上高	1,886,149	3,995,118
売上原価	1,461,174	3,280,287
売上総利益	424,974	714,831
販売費及び一般管理費	163,391	216,290
営業利益	261,582	498,540
営業外収益		
為替差益	4,599	-
受取利息	9	3,698
その他	297	207
営業外収益合計	4,906	3,905
営業外費用		
為替差損	-	5,288
上場関連費用	20,086	-
営業外費用合計	20,086	5,288
経常利益	246,402	497,158
税引前中間純利益	246,402	497,158
法人税等	75,425	153,020
中間純利益	170,977	344,138

## (3)【中間キャッシュ・フロー計算書】

(単位：千円)

	前中間会計期間 (自 2023年6月1日 至 2023年11月30日)	当中間会計期間 (自 2024年6月1日 至 2024年11月30日)
<b>営業活動によるキャッシュ・フロー</b>		
税引前中間純利益	246,402	497,158
減価償却費	9,123	20,016
敷金償却費	180	652
株式報酬費用	-	485
引当金の増減額(は減少)	9,053	10,191
受取利息	9	3,698
為替差損益(は益)	12,240	12,308
売上債権の増減額(は増加)	255,678	209,296
棚卸資産の増減額(は増加)	47,780	27,949
仕入債務の増減額(は減少)	174,022	189,415
その他の資産の増減額(は増加)	25,919	123,134
その他の負債の増減額(は減少)	62,128	9,360
小計	254,844	3,321
利息の受取額	9	2,927
法人税等の支払額	116,945	88,949
<b>営業活動によるキャッシュ・フロー</b>	<b>137,908</b>	<b>89,343</b>
<b>投資活動によるキャッシュ・フロー</b>		
有形固定資産の取得による支出	3,289	7,835
無形固定資産の取得による支出	-	15,095
敷金の差入による支出	21,232	-
その他の支出	-	703
<b>投資活動によるキャッシュ・フロー</b>	<b>24,521</b>	<b>23,634</b>
<b>財務活動によるキャッシュ・フロー</b>		
株式の発行による収入	502,601	671
自己株式の取得による支出	270	672
配当金の支払額	74,400	89,447
<b>財務活動によるキャッシュ・フロー</b>	<b>427,931</b>	<b>89,449</b>
現金及び現金同等物に係る換算差額	12,240	12,308
現金及び現金同等物の増減額(は減少)	553,558	214,734
現金及び現金同等物の期首残高	1,879,714	3,006,128
現金及び現金同等物の中間期末残高	2,433,272	2,791,393

【注記事項】

(中間財務諸表の作成にあたり適用した特有の会計処理)

(税金費用の計算)

税金費用については、当中間会計期間を含む事業年度の税引前当期純利益に対する税効果会計適用後の実効税率を合理的に見積り、税引前中間純利益に当該見積実効税率を乗じて計算しております。

(追加情報)

(表示方法の変更)

(中間損益計算書)

前中間会計期間において、「営業外収益」の「その他」に含めていた「受取利息」は、金額的重要性が増したため、当中間会計期間より区分掲記することとしております。この表示方法の変更を反映させるため、前中間会計期間の中間損益計算書の組替えを行っております。

なお、前中間会計期間の中間損益計算書において、「営業外収益」の「その他」に表示していた307千円は、「受取利息」9千円、「その他」297千円として組替えております。

(中間貸借対照表関係)

当座貸越契約

当社は、運転資金の効率的な調達を行うため取引銀行3行と当座貸越契約を締結しております。これらの契約に基づく借入未実行残高は次のとおりであります。

	前事業年度 (2024年5月31日)	当中間会計期間 (2024年11月30日)
当座貸越極度額の総額	2,300,000千円	2,300,000千円
借入実行残高	-	-
差引額	2,300,000	2,300,000

(中間損益計算書関係)

販売費及び一般管理費のうち主要な費目及び金額は次のとおりであります。

	前中間会計期間 (自 2023年6月1日 至 2023年11月30日)	当中間会計期間 (自 2024年6月1日 至 2024年11月30日)
給与手当	33,035千円	45,937千円
引当金繰入額	6,308	6,410

(中間キャッシュ・フロー計算書関係)

現金及び現金同等物の中間期末残高と中間貸借対照表に掲記されている科目の金額との関係は次のとおりであります。

	前中間会計期間 (自 2023年6月1日 至 2023年11月30日)	当中間会計期間 (自 2024年6月1日 至 2024年11月30日)
現金及び預金勘定	2,433,272千円	2,791,393千円
預入期間が3か月を超える定期預金	-	-
現金及び現金同等物	2,433,272	2,791,393

(株主資本等関係)

前中間会計期間(自 2023年6月1日 至 2023年11月30日)

1. 配当金支払額

(決議)	株式の種類	配当金の総額 (千円)	1株当たり配 当額(円)	基準日	効力発生日	配当の原資
2023年7月13日 取締役会	普通株式	74,400	62	2023年5月31日	2023年8月28日	利益剰余金

(注) 2024年12月1日付で普通株式1株につき4株の割合で株式分割を行っております。「1株当たり配当額」につきましては、当該株式分割前の金額を記載しております。

2. 基準日が当中間会計期間に属する配当のうち、配当の効力発生日が当中間会計期間の末日後となるもの  
該当事項はありません。

当中間会計期間(自 2024年6月1日 至 2024年11月30日)

1. 配当金支払額

(決議)	株式の種類	配当金の総額 (千円)	1株当たり配 当額(円)	基準日	効力発生日	配当の原資
2024年7月12日 取締役会	普通株式	89,670	67	2024年5月31日	2024年8月29日	利益剰余金

(注) 2024年12月1日付で普通株式1株につき4株の割合で株式分割を行っております。「1株当たり配当額」につきましては、当該株式分割前の金額を記載しております。

2. 基準日が当中間会計期間に属する配当のうち、配当の効力発生日が当中間会計期間の末日後となるもの  
該当事項はありません。

(持分法損益等)

当社が有している関連会社は、利益基準及び利益剰余金基準からみて重要性が乏しい関連会社であるため、記載を省略しております。

(セグメント情報等)

【セグメント情報】

前中間会計期間(自 2023年6月1日 至 2023年11月30日)

当社は、システムインキュベーション事業の単一セグメントであるため、記載を省略しております。

当中間会計期間(自 2024年6月1日 至 2024年11月30日)

当社は、システムインキュベーション事業の単一セグメントであるため、記載を省略しております。

(収益認識関係)

顧客との契約から生じる収益を分解した情報

前中間会計期間(自 2023年6月1日 至 2023年11月30日)

(単位:千円)

	DXサービス	Service&Support	合計
顧客との契約から生じる収益	1,705,165	180,983	1,886,149
外部顧客への売上高	1,705,165	180,983	1,886,149

当中間会計期間(自 2024年6月1日 至 2024年11月30日)

(単位:千円)

	DXサービス	Service&Support	合計
顧客との契約から生じる収益	3,777,843	217,274	3,995,118
外部顧客への売上高	3,777,843	217,274	3,995,118



( 1 株当たり情報 )

1 株当たり中間純利益及び算定上の基礎、潜在株式調整後 1 株当たり中間純利益及び算定上の基礎は、以下のとおりであります。

	前中間会計期間 ( 自 2023年 6 月 1 日 至 2023年11月30日 )	当中間会計期間 ( 自 2024年 6 月 1 日 至 2024年11月30日 )
( 1 ) 1 株当たり中間純利益	32円75銭	64円25銭
( 算定上の基礎 )		
中間純利益 ( 千円 )	170,977	344,138
普通株主に帰属しない金額 ( 千円 )	-	-
普通株式に係る中間純利益 ( 千円 )	170,977	344,138
普通株式の期中平均株式数 ( 株 )	5,219,644	5,356,054
( 2 ) 潜在株式調整後 1 株当たり中間純利益	31円28銭	62円10銭
( 算定上の基礎 )		
中間純利益調整額 ( 千円 )	-	-
普通株式増加数 ( 株 )	245,080	185,835
希薄化効果を有しないため、潜在株式調整後 1 株当たり中間純利益の算定に含めなかった潜在株式で、前事業年度末から重要な変動があったものの概要	-	第 3 回新株予約権 ( 新株予約権の数17個 ) ( 新株予約権の目的となる株式の数13,600株 ) これらの詳細については、「第 3 提出会社の状況 1 株式等の状況 (2)新株予約権等の状況 ストック・オプション制度の内容」に記載のとおりであります。

- ( 注 ) 1 . 前中間会計期間の潜在株式調整後 1 株当たり中間純利益については、当社は2023年 6 月30日に東京証券取引所スタンダード市場へ上場したため、新規上場日から前中間会計期間の末日までの平均株価を期中平均株価とみなして算定しております。
- 2 . 当社は2024年12月 1 日付で普通株式 1 株につき 4 株の割合で株式分割を行っております。前事業年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定して 1 株当たり中間純利益及び潜在株式調整後 1 株当たり中間純利益を算定しております。

( 重要な後発事象 )

当社は、2024年10月11日開催の取締役会の決議に基づき、2024年12月 1 日付で株式分割及び株式分割に伴う定款の一部変更を行っております。

( 1 ) 株式分割の目的

当社株式の投資単位当たりの金額を引き下げることにより、投資家の皆様が当社株式により投資しやすい環境を整えることで、当社株式の流動性の向上と投資家層の拡大を図ることを目的としております。

( 2 ) 株式分割の概要

分割方法

2024年11月30日 ( 同日は株主名簿管理人の休業日につき、実質的には2024年11月29日 ( 金 ) ) を基準日として、同日最終の株主名簿に記載または記録された株主の有する普通株式 1 株につき、4 株の割合をもって分割いたしました。

分割により増加する株式数

株式分割前の発行済株式総数	1,339,400株
今回の株式分割により増加する株式数	4,018,200株
株式分割後の発行済株式総数	5,357,600株
株式分割後の発行可能株式総数	19,200,000株

株式分割の日程

基準日公告日	2024年11月14日（木曜日）
基準日	2024年11月30日（土曜日）
効力発生日	2024年12月1日（日曜日）

1株当たり情報に及ぼす影響

1株当たり情報に及ぼす影響については、（1株当たり情報）に記載しております。

（3）株式分割に伴う定款の一部変更

定款変更の理由

株式分割に伴い、会社法第184条第2項の規定に基づき、2024年12月1日をもって、当社定款第6条に定める発行可能株式総数を変更いたしました。

定款変更の内容

（下線は変更部分を示します。）

変更前	変更後
（発行可能株式総数） 第6条 当社の発行可能株式総数は、 <u>480</u> 万株とする。	（発行可能株式総数） 第6条 当社の発行可能株式総数は、 <u>1,920</u> 万株とする。

定款変更の日程

効力発生日 2024年12月1日

（4）その他

資本金の額の変更

今回の株式分割に際して、資本金の額の変更はありません。

新株予約権の行使価額の調整

今回の株式分割に伴い、当社発行の新株予約権の1株当たりの行使価額を2024年12月1日以降、以下のとおりに調整いたしました。

新株予約権	調整前行使価額	調整後行使価額
第1回新株予約権	671円	168円
第2回新株予約権	1,861円	466円
第3回新株予約権	10,237円	2,560円

## 2【その他】

### 期末配当

2024年7月12日開催の取締役会において、次のとおり剰余金の配当を行うことを決議いたしました。

- (イ) 配当金の総額..... 89,670千円
- (ロ) 1株当たりの金額..... 67円00銭
- (ハ) 支払請求の効力発生日及び支払開始日..... 2024年8月29日

- (注) 1. 2024年5月31日現在の株主名簿に記載又は記録された株主に対し、支払を行います。  
2. 「1株当たりの金額」については、基準日が2024年5月31日であるため、2024年12月1日付の株式分割前の金額を記載しております。

## 第二部【提出会社の保証会社等の情報】

該当事項はありません。

## 独立監査人の中間財務諸表に対する期中レビュー報告書

2025年1月14日

株式会社ジーデップ・アドバンス  
取締役会 御中

太陽有限責任監査法人  
東北事務所

指定有限責任社員 公認会計士 齋藤 哲  
業務執行社員

指定有限責任社員 公認会計士 島川 行正  
業務執行社員

### 監査人の結論

当監査法人は、金融商品取引法第193条の2第1項の規定に基づき、「経理の状況」に掲げられている株式会社ジーデップ・アドバンスの2024年6月1日から2025年5月31日までの第10期事業年度の中間会計期間（2024年6月1日から2024年11月30日まで）に係る中間財務諸表、すなわち、中間貸借対照表、中間損益計算書、中間キャッシュ・フロー計算書及び注記について期中レビューを行った。

当監査法人が実施した期中レビューにおいて、上記の中間財務諸表が、我が国において一般に公正妥当と認められる企業会計の基準に準拠して、株式会社ジーデップ・アドバンスの2024年11月30日現在の財政状態並びに同日をもって終了する中間会計期間の経営成績及びキャッシュ・フローの状況を適正に表示していないと信じさせる事項が全ての重要な点において認められなかった。

### 監査人の結論の根拠

当監査法人は、我が国において一般に公正妥当と認められる期中レビューの基準に準拠して期中レビューを行った。期中レビューの基準における当監査法人の責任は、「中間財務諸表の期中レビューにおける監査人の責任」に記載されている。当監査法人は、我が国における職業倫理に関する規定に従って、会社から独立しており、また、監査人としてのその他の倫理上の責任を果たしている。当監査法人は、結論の表明の基礎となる証拠を入手したと判断している。

### 中間財務諸表に対する経営者並びに監査役及び監査役会の責任

経営者の責任は、我が国において一般に公正妥当と認められる企業会計の基準に準拠して中間財務諸表を作成し適正に表示することにある。これには、不正又は誤謬による重要な虚偽表示のない中間財務諸表を作成し適正に表示するために経営者が必要と判断した内部統制を整備及び運用することが含まれる。

中間財務諸表を作成するに当たり、経営者は、継続企業の前提に基づき中間財務諸表を作成することが適切であるかどうかを評価し、我が国において一般に公正妥当と認められる企業会計の基準に基づいて継続企業に関する事項を開示する必要がある場合には当該事項を開示する責任がある。

監査役及び監査役会の責任は、財務報告プロセスの整備及び運用における取締役の職務の執行を監視することにある。

#### 中間財務諸表の期中レビューにおける監査人の責任

監査人の責任は、監査人が実施した期中レビューに基づいて、期中レビュー報告書において独立の立場から中間財務諸表に対する結論を表明することにある。

監査人は、我が国において一般に公正妥当と認められる期中レビューの基準に従って、期中レビューの過程を通じて、職業的専門家としての判断を行い、職業的懐疑心を保持して以下を実施する。

- ・ 主として経営者、財務及び会計に関する事項に責任を有する者等に対する質問、分析的手続その他の期中レビュー手続を実施する。期中レビュー手続は、我が国において一般に公正妥当と認められる監査の基準に準拠して実施される年度の財務諸表の監査に比べて限定された手続である。

- ・ 継続企業の前提に関する事項について、重要な疑義を生じさせるような事象又は状況に関して重要な不確実性が認められると判断した場合には、入手した証拠に基づき、中間財務諸表において、我が国において一般に公正妥当と認められる企業会計の基準に準拠して、適正に表示されていないと信じさせる事項が認められないかどうか結論付ける。また、継続企業の前提に関する重要な不確実性が認められる場合は、期中レビュー報告書において中間財務諸表の注記事項に注意を喚起すること、又は重要な不確実性に関する中間財務諸表の注記事項が適切でない場合は、中間財務諸表に対して限定付結論又は否定的結論を表明することが求められている。監査人の結論は、期中レビュー報告書日までに入手した証拠に基づいているが、将来の事象や状況により、企業は継続企業として存続できなくなる可能性がある。

- ・ 中間財務諸表の表示及び注記事項が、我が国において一般に公正妥当と認められる企業会計の基準に準拠していないと信じさせる事項が認められないかどうかとともに、関連する注記事項を含めた中間財務諸表の表示、構成及び内容、並びに中間財務諸表が基礎となる取引や会計事象を適正に表示していないと信じさせる事項が認められないかどうかを評価する。

監査人は、監査役及び監査役会に対して、計画した期中レビューの範囲とその実施時期、期中レビュー上の重要な発見事項について報告を行う。

監査人は、監査役及び監査役会に対して、独立性についての我が国における職業倫理に関する規定を遵守したこと、並びに監査人の独立性に影響を与えると合理的に考えられる事項、及び阻害要因を除去するための対応策を講じている場合又は阻害要因を許容可能な水準にまで軽減するためのセーフガードを適用している場合はその内容について報告を行う。

#### 利害関係

会社と当監査法人又は業務執行社員との間には、公認会計士法の規定により記載すべき利害関係はない。

以 上

---

(注) 1. 上記の期中レビュー報告書の原本は当社(半期報告書提出会社)が別途保管しております。  
2. X B R L データは期中レビューの対象には含まれていません。